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Nr 551

Av herr Nyberg m. fl., om inrättande av ett särskilt stödområde 
för östra och sydöstra Götaland.

Sedan den statliga lolcaliseringsverksamheten igångsattes har från olika 
håll framlagts förslag om att även ett östra stödområde skulle inrättas. Om
rådet skulle omfatta östra och sydöstra Götaland. Senast vid 1966 års 
riksdag förelåg förslag i denna riktning. En majoritet inom riksdagen har 
emellertid ställt sig avvisande och som motivering hänvisat till att lokali
seringsstöd i vissa fall kan ges till företag och sysselsättningssvaga orter 
även utanför de egentliga stödområdena. Även östra Götaland skulle där
igenom kunna tillgodoses.

I viss utsträckning synes detta också ha skett under den lokaliserings- 
verksamhet som hittills förekommit. Av årets statsverksproposition bil. 
13, s. 91 framgår att Kalmar län under perioden 1 juli 1965__30 no
vember 1966 erhållit 0,5 procent av lokaliseringsstödet och Blekinge län 
under samma tid 9,3 procent. I båda länen har det rört sig om lån och icke 
om bidrag. Sitfrorna ger vid handen att Blekinge blivit mera gynnat än
Kalmar län, men i båda fallen har det varit fråga om endast ett företag__
ett i vartdera länet. I flertalet andra län, som erhållit lokaliseringsstöd, har 
det kommit betydligt flera företag till del.

I fråga om lokaliseringsstödets fortsatta utformning framhåller departe
mentschefen att det kan antas »att den snabba omvandlingsprocessen fram
för allt inom vissa industribranscher i ökad utsträckning kommer att på
kalla lokaliseringspolitiska insatser oberoende av stödområdesgränsen». Han 
framhåller också att »om de möjligheter till sådana insatser som föreligger 
enligt gällande riktlinjer utnyttjas, torde man också tillgodose syftet med 
de förslag till ändringar av stödområdesgränsen som förts fram från olika 
håll». Detta synes tyda på att den nuvarande indelningen icke är tillfreds
ställande. Enligt vår mening bör utvecklingen närmast leda till att en över
syn bör göras av stödområdesgränserna så att dessa bättre anpassas till de 
behov som uppstår genom den av departementschefen omnämnda omvand
lingsprocessen inom näringslivet. Detta stärker också motiveringen för att 
ett östra stödområde inrättas. Den omständigheten att lokaliseringslån re
dan i viss utsträckning beviljats företag i Kalmar och Blekinge län talar 
också för att behov föreligger i denna del av landet. Stödområdets omfatt
ning kan i detta sammanhang givetvis icke exakt anges, men i huvudsak 
skulle det kunna omfatta Gotland, Kalmar län, östra Blekinge och ev. vissa 
delar av Kronobergs län.
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I övrigt hänvisas till de skäl som förebragts vid tidigare framställningar 
till riksdagen i detta ämne. Vi vill dock särskilt understryka att inrättan
det av ett östra stödområde givetvis skulle underlätta för länsmyndigheter 
och kommunala styrelser att få till stånd erforderliga åtgärder på det nä
ringspolitiska området. Effekten blir icke densamma om man skall lita till 
de punktinsatser som kan göras utanför de egentliga stödområdena.

Med hänvisning till vad sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte uttala att ett stödområde för den 

lokaliseringspolitiska verksamheten inrättas för östra och 
sydöstra Götaland efter samma grunder som fastställts för 
det norra stödområdet, samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 
om förslag till geografisk avgränsning av nämnda stöd
område.

Stockholm den 26 januari 1967
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